关于丽水市“互联网+护理服务”价格调整的通知
为进一步推进浙里护理工作，根据上级专题会议精神及指导意见及我市实际，本着利民、惠民的出发点，经过多方充分沟通，拟将丽水市“互联网+护理服务”价格进行调整，具体价格如下，现将情况予以公示。公示期内（2024年10月4日至10月18日共2周）任何单位和个人均可通过来信、来电、来访的形式向丽水市中医院反映问题。以单位名义反映问题的应加盖公章；以个人名义反映问题的提倡署报本人真实姓名。

公示受理电话

丽水市中医院：0578-2156117
“浙里护理 ”价格明细表
	序号
	类别
	护理项目
	拟定价格（元）

	1
	常用临床护理技术
	生命体征监测
	110

	2
	常用临床护理技术
	口腔护理
	110

	3
	常用临床护理技术
	氧气吸入
	110

	4
	常用临床护理技术
	血糖监测
	110

	5
	常用临床护理技术
	静脉采血
	110

	6
	常用临床护理技术
	肌肉注射
	121

	7
	常用临床护理技术
	皮下注射
	121

	8
	常用临床护理技术
	直肠栓剂给药
	121

	9
	常用临床护理技术
	更换引流袋
	110

	10
	常用临床护理技术
	雾化吸入
	110

	11
	常用临床护理技术
	鼻饲护理
	154

	12
	常用临床护理技术
	膀胱冲洗
	121

	13
	常用临床护理技术
	导尿管护理
	187

	14
	常用临床护理技术
	灌肠
	121

	15
	健康促进
	压力性损伤护理
	187

	16
	健康促进
	坠积性肺炎预防护理
	187

	17
	健康促进
	生活自理能力训练
	187

	18
	健康促进
	安全护理
	187

	19
	健康促进
	健康指导
	187

	20
	健康促进
	心脏康复居家指导
	187

	21
	专科护理
	老年患者居住环境评估与指导
	187

	22
	专科护理
	无创呼吸机居家使用指导
	187

	23
	专科护理
	气道廓清技术
	187

	24
	专科护理
	吸入治疗指导
	187

	25
	专科护理
	呼吸功能锻炼
	187

	26
	专科护理
	骨科患者康复锻炼指导
	187

	27
	专科护理
	骨科患者各类固定装置护理及指导
	187

	28
	专科护理
	扫描式葡萄糖监测系统使用指导
	187

	29
	专科护理
	指导造口伤口失禁专科器具的使用
	187

	30
	专科护理
	气管套管家庭管理
	187

	31
	专科护理（眼科）
	眼压测量
	132

	32
	专科护理（眼科）
	泪道冲洗
	165

	33
	专科护理（眼科）
	结膜囊冲洗
	165

	34
	专科护理（眼科）
	拔倒睫
	165

	35
	专科护理（眼科）
	眼科皮肤拆线
	187

	36
	专科护理（眼科）
	睑板腺按摩
	308

	37
	专科护理（静疗）
	PICC 护理
	187

	38
	专科护理（静疗）
	输液港护理
	187

	39
	专科护理（伤口造口）
	失禁性皮炎护理
	187

	40
	专科护理（伤口造口）
	普通伤口换药
	187

	41
	专科护理（伤口造口）
	慢性伤口换药
	286

	42
	专科护理（伤口造口）
	普通造口护理
	187

	43
	专科护理（伤口造口）
	疑难造口护理
	286

	44
	专科护理（伤口造口）
	特殊造口护理
	286

	45
	专科护理（腹透）
	腹透护理
	基础服务
	231

	腹膜透析（手工）+基础服务
	341

	腹膜透析术（APD）+基础服务
	341

	腹膜平衡试验+基础服务
	330

	出口处护理 +基础服务
	231

	腹透操作培训考核
（培训新的操作者）+基础服务
	286

	腹膜透析换外管+基础服务
	341

	46
	专科护理（肿瘤）
	淋巴水肿护理
	418

	47
	专科护理（母婴）
	新生儿脐部护理
	121

	48
	专科护理（母婴）
	新生儿测黄疸
	121

	49
	专科护理（母婴）
	产后会阴伤口护理
	176

	50
	专科护理（母婴）
	脐疝包扎护理
	176

	51
	专科护理（母婴）
	小儿捏脊
	198

	52
	专科护理（母婴）
	小儿推拿
	198

	53
	专科护理（母婴）
	小儿推拿退黄疸
	187

	54
	专科护理（母婴）
	母乳喂养专业指导
	264

	55
	专科护理（母婴）
	产后通乳
	30分钟
	385

	60分钟
	506

	56
	专科护理（母婴）
	新生儿沐浴
	264

	新生儿抚触
	264

	新生儿沐浴抚触
	440

	57
	专科护理（中医）
	儿童青少年近视--耳穴 压豆技术
	121

	58
	专科护理（中医）
	头痛——耳穴贴压、刮痧
	253

	59
	专科护理（中医）
	脾胃病-耳穴贴压、穴
	253

	60
	专科护理（中医）
	失眠-内科失眠推拿技术
	264

	61
	专科护理（中医）
	便秘-内科便秘推拿技术
	264

	62
	专科护理（中医）
	耳鸣耳聋--耳穴贴压、刮 痧、艾灸技术
	286

	63
	专科护理（中医）
	更年期综合征-火龙罐及耳穴
	330

	64
	专科护理（中医）
	颈椎病及腰腿痛综合征 —刮痧、平衡罐技术
	352

	65
	专科护理（中医）
	急性乳腺炎--中医手法排乳技术
	30分钟
	385

	60分钟
	506

	66
	护理咨询
	常用护理咨询
	10

	67
	专科护理（中医）
	平衡火罐
	198

	68
	专科护理（中医）
	中药涂药
	121

	69
	专科护理（中医）
	刮痧
	121

	70
	专科护理（中医）
	耳穴压豆
	121

	71
	专科护理（中医）
	拔罐
	121

	72
	专科护理（中医）
	中药穴位贴敷
	121

	73
	康复护理
	骨关节康复护理（居家）
	308

	74
	康复护理
	脑卒中康复护理（居家）
	308

	75
	康复护理
	吞咽障碍康复护理（居家）
	308

	76
	康复护理
	床椅转移、轮椅使用的训练技术（居家）
	275

	77
	康复护理
	神经源性膀胱的训练技术指导
	275

	78
	康复护理
	脊髓损伤康复护理(居家）
	308

	79
	专科护理（母婴）
	婴儿臀部护理（居家）
	121

	80
	专科护理（母婴）
	婴儿足跟采血（居家）
	121

	81
	专科护理（母婴）
	婴儿生长发育评估（居家）
	264

	82
	专科护理（母婴）
	产前家庭访视（居家）
	264

	83
	专科护理（母婴）
	产后康复操指导（居家）
	187

	84
	专科护理（母婴）
	盆底肌修复运动指导
	187

	85
	专科护理（母婴）
	婴幼儿生命体征测量（居家）
	121

	86
	专科护理（肿瘤）
	介入术后相关护理（线上）
	10

	87
	专科护理（肿瘤）
	化疗相关护理（线上）

	88
	专科护理（肿瘤）
	放疗相关护理（线上）

	89
	专科护理（肿瘤）
	免疫治疗相关护理（线上）

	90
	专科护理（肿瘤）
	靶向治疗相关护理（线上）

	91
	专科护理（肿瘤）
	内分泌治疗相关护理（线上）

	92
	专科护理（肿瘤）
	核素治疗相关护理（线上）

	93
	专科护理（肿瘤）
	干细胞移植相关护理（线上）

	94
	专科护理（中医）
	脑卒中肢体功能障碍—刮痧技术（居家）
	275

	95
	专科护理（中医）
	脑卒中吞咽功能障碍-耳穴压豆技术、手指点穴技术（居家）
	275

	96
	专科护理（中医）
	乳腺癌术后肩关节功能障碍-火龙罐综合灸技术（居家）
	308

	97
	专科护理（中医）
	蛇串疮（带状疱疹-后遗神经痛）-铜砭刮痧技术（居家）
	275

	98
	专科护理（中医）
	过敏性鼻炎-悬灸、耳穴压豆（居家）
	275

	99
	专科护理（中医）
	小儿遗尿症--火龙罐综合灸技术（居家）
	308

	100
	专科护理（中医）
	产后少乳-推拿、耳穴压豆（居家）
	单乳
	385

	双乳
	506

	101
	专科护理（中医）
	单纯性肥胖-拔火罐技术、耳穴压豆技术（居家）
	275

	102
	常用临床护理技术
	管路居家护理
	居家
	187

	线上
	10

	103
	助诊服务
	/
	110

	104
	陪诊服务
	/
	2小时240元

	4小时450元

	8小时780元

	105
	睡眠监测
	/
	300

- 4 -
- 1 -